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　親子3世代、組合員の皆様により多くの商品を利用して欲しいという願いを込めて「JOSOわいど」を新しく作
りました。また、兼ねて組合員の皆様から「簡便性に富んだ商品の企画をして欲しい」という要望もあり、JOSO
わいどはレンジや湯煎でできるものなど、比較的簡易にお召し上がりいただける商品を掲載しています。
　常総生協にて一定の基準を設け、その基準を満たしたもののみ掲載しております。
　また、原材料は全て明記しますので、内容を確認いただきご利用をお願いします。

JOSOわいど
とは?

日本生活協同組合連合会の商品で、従来品と区別をしたい場合、商品名に「CO」を入れています品名のつけかた

josoわいどの
添加物基準の
詳細はこちらを
ご覧ください

まろやかな甘さと酸味でご飯がすすみます!

原材料：さけ(国産)、タレ(醸造酢、砂糖、水飴、醤油、トマトケチャップ、香辛料、酵母エキス)、野菜(玉葱、にんじん、ピーマン)、衣(小麦粉、でん粉、小
麦たん白)、揚げ油(大豆油)/増粘剤(加工でん粉)

秋鮭（北海道）�

原口商店（宮崎県･都城市）

456 秋鮭の甘酢あんかけ

FJKL � 200g(2袋) 473円(税込511円)通常税込524円

冷めても美味しい♪1個約50gと大きめサイズ

原材料：野菜(じゃがいも(国産)、ごぼう(国産)、たまねぎ(国産)、にんじん(国産))、おから(国内製造)、なたね油、砂糖、食塩、こしょう、酵母エキス、衣
(パン粉、小麦粉、でん粉)、揚げ油(なたね油)/ビタミンC、(一部に大豆･小麦を含む)

おから（国内産）�

ニッコー（神奈川県･大和市）

457 おからクリーミーコロッケ

FCKL � 200g(4個入) 296円(税込320円)通常税込336円

ミニタイプで食べやすい♪

原材料：衣[小麦粉(国産)、砂糖、コーンフラワー、食塩]、ソーセージ[豚肉(国産)、豚脂(国産)、食塩、砂糖、香辛料]、揚げ油(菜種油)、膨張剤(一部に
小麦、豚肉を含む)

�

ニッコー（神奈川県･大和市）

458 ミニアメリカンドック

FCL � 6本150g 389円(税込420円)通常税込432円

鳥取県大山乳業農協の生乳を70%配合

原材料：生乳(鳥取県)、砂糖、加糖脱脂練乳、コーンスターチ(遺伝子組換えでない)、クリーム

生乳（鳥取県）�

日本生活協同組合連合会

459 牛乳70%アイスバー

FI � 30㎖×10本 278円(税込300円)通常税込322円

乳原料は100%北海道産 微糖タイプ

よつ葉乳業（北海道･音更町）

460 のむヨーグルト(やさしい甘さ)2本組

EG21日�I � 250g×2 330円(税込356円)通常税込380円
原材料：脱脂濃縮乳、砂糖、クリーム

生乳（北海道）�

秋川牧園のプレーンヨーグルトを
ベースにカレー味のソースを
絡めました

秋川牧園（山口県･山口市）

骨付きタンドリーチキン

FIJ

500g 736円(税込795円)
原材料：鶏肉(国産)、ヨーグルト、玉ねぎ、トマトピューレ、
食塩、発酵調味料、カレー粉、なたね油、米酢、ガーリック
パウダー、パプリカパウダー、ホワイトペッパー粉末、レッ
ドペッパー粉末、オールスパイスパウダー、(一部に鶏肉･
乳成分を含む)
鶏肉（国内産）�

オーブンかフライパンで

原材料を
明記しています
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ほどよい玉ねぎ加減♪

原材料：牛肉(国産)･玉葱(国産)･全卵(国産)･パン粉･牛乳･醤油･食塩･コショウ(原材料の一部に小麦･大豆を含む)

牛肉･玉ねぎ･卵（国内産）�

大進食品（神奈川県･横浜市）

455 神戸満る里の牛生ハンバーグ

FDG180日�HIKL � 130g×4個 1250円(税込1350円)通常税込1382円

国産牛肉の旨みが
しっかり残った正
統派ハンバーグに
仕上げました。1個
130gでボリュー
ムたっぷり。

フライパンで

この
ウィンナーを
使ってます

おからとじゃがいもを
ベースにした素朴な味
のコロッケ。夕飯のお
かずやお弁当に。

乳化剤、安定
剤、香料を使
用せずミル
クの風味を
生かしたアイ
スバー。

衣は国産小麦粉
主体のニッコー
オリジナル。鎌
倉ハムのウイン
ナー使用。乳･
卵不使用。

乳原料の美味しさに自信
があるからこそのシンプ
ルな素材で作りました。

国産のさけを唐揚
にし、しっとりとし
た野菜と合わせ、
まろやかな甘さと
酸味のタレをかけ
仕上げました。

レンジか湯煎で

レンジか揚げて レンジで
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つるっと食感のよい
いかそうめん
冷蔵解凍（2〜3時間）

流水解凍で

CO-OP MAIL JOSOわいど【2023年1月3回】

サクサクとした衣の食感、
お弁当やおかずのもう1品に

日本生活協同組合連合会

461 牛肉コロッケ

FHKL

162g(6個入) 190円(税込205円)
原材料：野菜(ばれいしょ(北海道)(遺伝子組換えでない)、
たまねぎ)、牛肉、粒状植物性たん白、砂糖、小麦粉加工
品、食塩、香辛料、衣(パン粉、植物油脂、でん粉、粉末状
植物性たん白、粉末卵白(卵を含む))、揚げ油(大豆油、な
たね油)/加工でん粉、食酢、アセロラ濃縮果汁、増粘剤(キ
サンタンガム)
ばれいしょ（北海道）�

秋川牧園の鶏肉使用
国産丸大豆醤油を使った
やさしい甘さ

秋川牧園（山口県･山口市）

463 ミートボール

FHJKL

100g(約7個) 211円(税込228円)
原材料：鶏肉(国産)、玉ねぎ(国産)、つなぎ(パン粉、鶏卵、
ばれいしょでん粉、山芋パウダー)、生姜ペースト、砂糖、
発酵調味料、食塩、ソース(醤油、砂糖、発酵調味料、ばれ
いしょでん粉、清酒、りんご酢)、揚げ油(なたね油)、(一部
に鶏肉･小麦･卵･やまいも･大豆･りんごを含む)
鶏肉（山口県、等）�

しっとりホクホク食感の紅はるか使用

農事組合法人マルツボ（茨城県･かすみがうら市）

464 焼きいもスティック

F

300g 292円(税込315円)通常税込324円
原材料：さつまいも(紅はるか)
さつまいも（茨城県）� ［放］不検出�＜3.5�＜3.7

しっかり味で生姜がきいています

原材料：鶏肉、醤油、発酵調味料、玉ねぎ、馬鈴薯澱粉、砂糖、なたね油、昆布だし、酒、にんにく、コショウ、水

鶏肉（徳島県）�

マストミ（徳島県･徳島市）

465 神山鶏やわらか揚げ 親子丼の素

FG90日�JKL � 160g×2 495円(税込535円)

よつ葉乳業のナチュラルチーズとトマトソースで仕上げました

原材料：具[ナチュラルチーズ(チェダーチーズ、モザレラチーズ、ゴーダチーズ)、トマトケチャップ、玉ねぎ、馬鈴薯澱粉、
ピーマン、オリーブオイル、食塩、白こしょう、バジル]、皮[小麦粉、食塩]

ナチュラルチーズ（北海道）� ［放］不検出�＜4.3�＜4.4

大進食品（神奈川県･横浜市）

466 マム 焼いて簡単ピザ巻きイタリアン

FIJL � 5本200g 407円(税込440円)

トマト味に仕上げたソースに
シュレッドチーズがとろ～り

大進食品（神奈川県･横浜市）

467 オーガニックペンネの
トマトソースグラタン

FOIL

170g×2 565円(税込610円)
原材料：有機マカロニ(イタリア産)、たまねぎ(国産)、鶏肉
(国産)、ナチュラルチーズ(国産)、トマトペースト、牛乳、海
老、いか、バター、チキンエキス、なたね油、にんにく、小麦
粉、馬鈴薯澱粉、食塩、(原材料の一部に乳成分、えび、い
か、小麦、鶏肉を含む)
小麦（イタリア）�

袋のままレンジで温めて召し上がれます

原材料：たまねぎ、さけ、じゃがいも、とうもろこし、かぼちゃ、アスパラガス、バター、食塩、こしょう

鮭･野菜（国内産）�

マルマス（北海道･森町）

468 北の包み焼(塩こしょう味)

FCG180日�I � 85g×2 517円(税込558円)

魚と肉の両方楽しめるプレート
管理栄養士監修

大進食品（神奈川県･横浜市）

469 タラのチーズ焼き
惣菜セット

FIJKL

200g 778円(税込840円)通常税込862円
原材料：【タラのチーズ焼き】スケソウダラ(アメリカ産)、にんじ
ん、チーズ、いんげん、食塩、こしょう【こふき芋】じゃがいも(国
産)、食塩、こしょう、乾燥パセリ【鶏と大豆のトマトソース煮】
鶏肉(国産)、たまねぎ、トマトピューレー、大豆、トマトケチャッ
プ、チキンコンソメ、食塩、こしょう【レンコンと大根の酢の物】
れんこん(国産)、大根(国産)、砂糖、しょうゆ、穀物酢、ごま、油
揚げ、すだち果汁、わかめ【キャベツの赤しそ和え】キャベツ(国
産)、赤しそふりかけ、食塩【かぼちゃのバター醤油】かぼちゃ
(国産)、しょうゆ、砂糖、ごま、みりん風調味料、乳等を主要原
料とする食品(一部に小麦･乳成分･大豆･鶏肉･ごまを含む)
スケソウダラ（アメリカ）、じゃがいも･鶏肉（国内産）�

美味しさだけでなく素材も安心!
管理栄養士監修

大進食品（神奈川県･横浜市）

470 阿波鶏と徳島蓮根ハンバーグ 
お惣菜セット

FHIJKL

230g 700円(税込756円)
原材料：【阿波鶏と徳島レンコンのハンバーグ】鶏肉(国
産)、れんこん、豚肉、玉ねぎ、鶏卵、パン粉、牛乳、ブロッ
コリー、(和風あん)馬鈴薯澱粉、つゆ、【茄子の揚げ浸し】
茄子(国産)、つゆ、いんげん、菜種油、生姜、砂糖、【青菜
とちりめんじゃこのお浸し】小松菜(国産)、にんじん、つ
ゆ、ちりめんじゃこ、【ひじきと大豆の煮もの】ひじき(国
産)、大豆、つゆ、にんじん、しょうゆ、砂糖、油揚げ、発酵
調味料、菜種油(原材料の一部に小麦を含む)
鶏ひき肉･れんこん（徳島県）�

三陸産わかめの磯の香りと
国産玉葱の甘みが引き立つ

あんしん生活（岩手県･陸前高田市）

471 三陸産わかめのかき揚げ

FCHJKL

200g(4枚入) 398円(税込430円)
原材料：玉ねぎ、湯通し塩蔵わかめ、衣(小麦粉、大豆粉、
食塩、でん粉、パンプキンパウダー、卵黄粉(卵を含む))/加
工でん粉、膨張剤、着色料(カロチノイド)、揚げ油(なたね
油)
わかめ･玉ねぎ（国内産）�

鳴門魚類オリジナルの
国産大豆味噌を使用

鳴門魚類（徳島県･鳴門市）

472 さば味噌煮 2袋

FCG30日�JKL
(片身1枚2切)

×2 496円(税込536円)通常税込562円
原材料：さば(長崎県、佐賀県)、味噌、発酵調味料、粗糖、
昆布(だし)、生姜
さば（長崎県、佐賀県）�

加圧処理済みで骨まで
食べられます

千倉水産加工販売（千葉県･船橋市）

473 骨までやわらか 
いわし梅しそ煮

FJKL

75g×2 369円(税込399円)
原材料：いわし(国産)、砂糖、醤油、みりん、梅肉、酵母エ
キス、食塩/増粘剤(加工でん粉)、香料、(一部に大豆･小麦
を含む)
真いわし（国内産）�

そのまま小鉢に盛り付けて酒の肴にも

原材料：するめいか(三陸産)、タレ【糖類(砂糖、ぶどう糖果糖液糖)、丸大豆醤油、発酵調味料、昆布エキス、魚醤、食
塩、魚介エキス、酵母エキス、麦芽エキス】

するめいか（岩手県）� ［放］不検出�＜4.2�＜4.7

共和水産（岩手県･宮古市）

474 三陸宮古 真いかぶっかけ丼

FG180日�JKL � 50g×2 418円(税込451円)

日本生活協同組合連合会

475 青森県産
いかそうめん

F

35g×2 398円(税込430円)
原材料：するめいか
するめいか（青森県）�

マイルドなマリネ  季節の野菜等を加えサラダにも

千倉水産加工販売（千葉県･船橋市）

405251あじと3種の野菜マリネ

FG180日�JKL � 150g 380円(税込410円)通常税込430円
原材料：あじ(国産)、玉ねぎ(国産)、砂糖、米酢、にんじん、オリーブオイル、リンゴ酢、ピーマン、食塩、白醤油、昆布、こ
しょう、(一部に小麦･大豆･りんごを含む)

あじ（国内産）�

ふっくら食感のしらす干 食塩不使用

日本生活協同組合連合会

405252食塩不使用しらす干し

FG180日�� 25g×3 298円(税込322円)
原材料：いわしの稚魚(国産)

しらす（国内産）�

ごまの旨味と香辛料が
マッチしています

ニッコー（神奈川県･大和市）

405253汁なし担々麺

FHJKL

1食225g(麺130g) 432円(税込467円)
原材料：めん(小麦粉(小麦(国産))、なたね油、小麦たんぱ
く、食塩、乾燥卵白/かんすい)、鶏肉(国産)、野菜(こまつ
な(国産)、にんにく(国産)、しょうが(国産))、ごま、豚脂(国
産)、しょうゆ、みそ、酢、豆板醤、ごま油、砂糖、でん粉、チ
キンエキス、発酵調味料、酵母エキス、香辛料、(一部に小
麦･卵･鶏肉･豚肉･ごま･大豆を含む)
小麦（国内産）�

ほくほくしていて美味
しいです。電子レンジ
で温めても、トース
ターで焼いてもおいし
く食べることができ
ます。フライドポテト
のように、塩やケ
チャップをつけて食べ
るのがお気に入り。

ク チコ ミ

　　　　　　
　

　  組合員さんからの

徳島県の山間部で
放し飼いされた神
山鶏を使用。内袋ご
と湯煎して鍋にあ
け、溶き卵を加えれ
ば親子丼が完成。

北海道の素材(鮭
･玉ねぎ･じゃが芋
･南瓜･アスパラ)
の味を生かし塩
こしょうで味付け
した包み焼き。

新鮮なするめ
いかを特製醤
油ダレに漬け
込みました。

紀伊水道、大
阪湾、明石沖で
漁獲されたしら
すを食塩を使
用せずに炊き
あげました。あじ(国内産)と

玉ねぎ、人参、
ピーマンの3種
の野菜(いずれ
も国産)をつか
いました。

北海道よつ葉
乳業のナチュ
ラルチーズと
トマトソース
で仕上げたピ
ザ風の春巻。

自然解凍か
レンジで レンジか湯煎で

自然解凍か
レンジで

フライパンでフライパンか鍋で
レンジで

レンジで

レンジで

レンジでレンジで
レンジで

湯煎で 湯煎で

冷蔵解凍（2〜3時間）自然解凍で

秋川牧園のプレーンヨーグルトを
ベースにカレー味のソースを
絡めました

秋川牧園（山口県･山口市）

462 骨付きタンドリーチキン

FIJ

500g 736円(税込795円)
原材料：鶏肉(国産)、ヨーグルト、玉ねぎ、トマトピューレ、
食塩、発酵調味料、カレー粉、なたね油、米酢、ガーリック
パウダー、パプリカパウダー、ホワイトペッパー粉末、レッ
ドペッパー粉末、オールスパイスパウダー、(一部に鶏肉･
乳成分を含む)
鶏肉（国内産）�

オーブンかフライパンで
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特製の液体ソース付

桜井食品（岐阜県･美濃加茂市）

405265さくらいの焼そば 
5パック

CG180日�KL

114g×5 798円(税込862円)
原材料：油揚げめん[小麦粉(小麦(国産))、パーム油、小麦
たん白、食塩]、ソース[砂糖、トマトピューレー、食塩、醸
造酢、りんごパルプ、ごま油、酵母エキス、香辛料、麦芽エ
キス]、ふりかけ[あおさ、乾燥紅生姜]、(一部に小麦･大豆･
りんご･ごまを含む)
小麦（国内産）�

フライパンで

湯せんで調理可能 レンジか
湯煎で

手軽にご家庭で
手造りの味が楽しめます
自然解凍後のばして

イタリア産トマトのソースと
4種チーズのコクと旨み
レンジで

CO-OP MAIL JOSOわいど【2023年1月3回】

ソースがよく絡んでトマト味が
濃厚な美味しさ

大進食品（神奈川県･横浜市）

405254スパゲティ
ナポリタン

FJKL

500g(250g×2) 605円(税込653円)
原材料：めん(デュラム小麦粉【国内製造】)、トマトケ
チャップ、野菜(たまねぎ【国産】、ピーマン【国産】)、なた
ね油、果糖ぶどう糖液糖、無塩せきソーセージ、複合調味
料(酵母エキス、オニオンエキス、砂糖、デキストリン、その
他)、食塩、いため油(なたね油、とうもろこし油、ごま油)、
(一部に小麦･ごま･大豆･豚肉を含む)
小麦（カナダ）、玉ねぎ･ピーマン（国内産）�

ランチ、おやつにどうぞ

ニッキーフーズ（大阪府･大阪市）

405255ライスバーガー 
ねぎ塩豚焼肉

FCJKL

5個575g 898円(税込970円)
原材料：米、豚肉、塩たれ(水あめ、みりん、チキンスープ、
その他)、しょうゆ、ねぎ、植物油脂、食塩/トレハロース、
増粘剤(加工でん粉)、膨張剤、(一部に小麦･大豆･豚肉･鶏
肉･胡麻を含む)
米･豚肉（国内産）�

一口食べれば、大好きだった
あの味がよみがえります

大進食品（神奈川県･横浜市）

405256なつかしの
ソース焼そば

FHKL

400g(200g×2) 520円(税込562円)
原材料：めん(小麦粉、小麦たん白、食塩、卵白/卵殻焼成
カルシウム)、野菜(キャベツ【国産】、にんじん【国産】)、
中濃ソース、なたね油、砂糖、調味料(酵母エキス、食塩、
デキストリン)、いため油(なたね油、とうもろこし油、ごま
油)/カラメル色素、(一部に小麦･卵･ごま･大豆･豚肉･りん
ごを含む)
小麦（アメリカ）、キャベツ･人参（国内産）�

小さいサイズで食べやすい

原材料：皮(小麦粉(小麦(国産))、砂糖、菜種油、イースト、食塩)、具(野菜(玉ねぎ、生姜)(国産)、鶏肉(国産)、豚脂(国
産)、たけのこ水煮、つなぎ(パン粉、ばれいしょでん粉)、醤油、砂糖、ごま油、食塩、ホワイトペッパー粉末)/ベーキングパ
ウダー、(一部に小麦･鶏肉･豚肉･大豆･ごまを含む)

鶏肉（山口県、等）、玉葱･小麦（国内産）�

秋川牧園（山口県･山口市）

405257とりミニ肉まん

FJKL � 280g(8個入) 457円(税込494円)通常税込505円

サンフレッセ（埼玉県･伊奈町）

405258冷凍内麦ピザ生地

FHIL

480g(4個入) 386円(税込417円)
原材料：小麦粉、加工油脂、砂糖、パン酵母、鶏卵、乳等
を主要原料とする食品、食塩/乳化剤、ビタミンC、酵素
小麦（国内産）�

日本生活協同組合連合会

405259手包みピッツア 
マルゲリータ

FIL

2本190g 428円(税込462円)
原材料：クラスト(小麦粉、食塩、オリーブオイル、イース
ト)、トマト果肉･果汁、ナチュラルチーズ(モッツァレラチー
ズ、ゴーダチーズ、チェダーチーズ、エダムチーズ)、コーン
スターチ(遺伝子組換えでない)、食塩、オレガノ、(一部に
乳成分･小麦を含む)
小麦（オーストリア等）、トマト（イタリア）�

キャラメルチップ&クリームで
2つの食感が楽しめます

日本生活協同組合連合会

405260ダブルキャラメル
アイス

FIK

850㎖ 538円(税込581円)
原材料：生乳、乳製品、糖類(砂糖、水あめ)、キャラメル
ソース(砂糖、ぶどう糖、バター、脱脂粉乳、カラメルシ
ロップ)、キャラメルチップ(砂糖、ぶどう糖、植物油脂(大
豆を含む)、バター、食塩)、カラメルシロップ/乳化剤、安
定剤(増粘多糖類)、香料、着色料(カラメル、カロチン)
生乳（ニュージーランド）�

岐阜県産の小麦粉を使用　

桜井食品（岐阜県･美濃加茂市）

625 ホットケーキミックス
(加糖)

L

400g 380円(税込410円)
原材料：小麦粉(国内産)、砂糖(ビート糖)、食塩、重曹
小麦（岐阜県）�

日本生活協同組合連合会

405262おいしい赤飯
G180日�J

160g×3 340円(税込367円)
原材料：もち米(国産)、小豆、食塩
小豆（北海道）、もち米（国内産）�

さわやかなトマトの風味と
野菜のうま味 2人前

日本生活協同組合連合会

405263ナポリタンソース
IJKL

220g 140円(税込151円)
原材料：トマトペースト(ポルトガル製造)、野菜(たまねぎ、
にんじん、にんにく、パセリ)、トマト･ジュースづけ、マッ
シュルーム、砂糖、植物油脂(大豆を含む)、食塩、コンソメ
(乳成分･小麦･鶏肉を含む)、酵母エキス、ローストオニオ
ン、香辛料、酵母エキスパウダー/増粘剤(加工でん粉)、酸
味料
玉ねぎ（中国、国内産、アメリカ、ニュージーランド等）�

桜井食品（岐阜県･美濃加茂市）

641 さくらいのラーメン
ごま 5パック

G180日�KL

100g×5 730円(税込788円)通常税込810円
原材料：油揚げめん[小麦粉(小麦(国産))、パーム油、小麦
たん白、食塩]、食塩、砂糖、酵母エキス、粉末しょうゆ、ご
ま、魚醤パウダー、香辛料、ごま油、デキストリン、チキン
エキス、ポークエキス、ココアパウダー、乾燥ねぎ、混合節
粉末、麦芽エキス、するめ粉末、(一部に小麦･大豆･豚肉･
鶏肉･さば･いか･ごまを含む)
小麦（国内産）�

405261 300㎖ �  310円(税込335円 )

�
546 500㎖ �  440円 (税込475円)

日本生活協同組合連合会
野菜たっぷり和風ドレッシング JKL

原材料：食用植物油、玉ねぎ、醤
油、砂糖、醸造酢、チキンエキ
ス、にんにく、食塩、乾しいたけ、
しょうが

B

OK
前日
！

和風ハンバーグにも

あずきやアイスクリームを添えて

日本生活協同組合連合会

670 フルーツみつ豆

205g×3 508円(税込549円)
原材料：寒天(国内製造)、果実(黄もも、パインアップル、り
んご、みかん、さくらんぼ)、糖類(砂糖、ぶどう糖果糖液
糖)、赤えんどう/酸味料
海藻（国内産）、黄もも（中国、国内産等）�

183円（税込）
1缶当り

OK
前日
！ OK

前日
！

くせがなくマイルドな風味の
オリーブオイル
イメージ

OK
前日
！

日本生活協同組合連合会

553 オリーブオイル

400g 590円(税込637円)
原材料：食用オリーブ油(オリーブ圧搾、スペイン産)
オリーブ（スペイン）�

食塩･化学調味料不使用

OK
前日
！

日本生活協同組合連合会

574 味パック合わせだし
G180日�

10.5g×6×5 555円(税込599円)
原材料：いわし煮干(国内産)、いわしぶし、あじ煮干、かつ
おぶし、昆布、乾椎茸
�

サラダやスープ、五目煮等に

日本生活協同組合連合会

666 大豆ドライパック
K

140g×3 420円(税込454円)
原材料：大豆(北海道)
大豆（北海道）�

OK
前日
！

151円（税込）
1缶当り
約

調理例�

便利なチャック付き

原材料：デュラムセモリナ小麦粉(アメリカ･カナダ他)

小麦（カナダ、アメリカ、等）�

日本生活協同組合連合会

633 スパゲッティ1.6mm

L � 1㎏ 488円(税込527円)通常税込538円

デュラム小麦のセモ
リナ100%使用。太
さ1.6mm、茹で時間
の目安は7分です。

茹で時間目安7分

OK
前日
！

料理の素材など幅広く使えます
調理例

日本生活協同組合連合会

676 ライトツナフレーク
まぐろ油無添加

70g×3 398円(税込430円)
原材料：きはだまぐろ（輸入又は国産）、野菜エキス、こん
ぶエキス、ほたてエキス、食塩
きはだまぐろ（台湾等）�

OK
前日
！ 143円（税込）

1缶当り
約

122円（税込）
1食当り
約

桜井食品（岐阜県･美濃加茂市）

639 さくらいのラーメン
しお 5パック

G180日�KL

99g×5 750円(税込810円)
原材料：油揚げめん[小麦粉(小麦(国産))、パーム油、小麦
たん白、食塩]、食塩、砂糖、チキンエキス、酵母エキス、ご
ま、香辛料、乾燥ねぎ、ごま油、(一部に小麦･大豆･鶏肉･ご
まを含む)
小麦（国内産）�

OK
前日
！

鍋で

桜井食品（岐阜県･美濃加茂市）

640 さくらいのラーメン
みそ 5パック

G180日�JKL

101g×5 750円(税込810円)
原材料：油揚げめん[小麦粉(小麦(国産))、パーム油、小麦
たん白、食塩]、粉末みそ、食塩、砂糖、酵母エキス、ほた
てエキス、混合節粉末、香辛料、チキンエキス、乾燥ねぎ、
ごま油、(一部に小麦･大豆･鶏肉･さば･ごまを含む)
小麦（国内産）�

OK
前日
！

鍋で

桜井食品（岐阜県･美濃加茂市）

405264さくらいのラーメン
しょうゆ 5パック

CG180日�KL

99g×5 730円(税込788円)通常税込810円
原材料：油揚げめん[小麦粉(小麦(国産))、パーム油、小麦
たん白、食塩]、食塩、砂糖、粉末しょうゆ、酵母エキス、
魚醤パウダー、香辛料、チキンエキス、ポークエキス、ココ
アパウダー、ほたてエキス、乾燥ねぎ、混合節粉末、麦芽エ
キス、ごま油、(一部に小麦･大豆･さば･豚肉･鶏肉･ごまを
含む)
小麦（国内産）�

鍋で

　　　　　　　　日本初のRSPO認証ラーメン　※RSPOとは、持続可能なパーム油の生産を目指す団体です

162円（税込）
1食当り

162円（税込）
1食当り

172円（税込）
1食当り
約

158円（税込）
1食当り
約 158円（税込）

1食当り
約

秋川牧園の鶏肉の
旨みと黒豚の甘み
のある脂が絶妙に
合わさった肉まん。
皮はほんのり甘く
ふっくら食感。

レンジか
湯煎で

鍋で

レンジか湯煎で レンジか湯煎で

レンジで

レンジか
蒸して

次回から値上げ

魚の味付けに
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表示マークのご案内

　H卵　I牛乳　J米　K大豆　Mそば　L小麦　N落花生　Oえび
　Pかに
・��「コンタミネーション」(コンタミ)については表示していませんので現物の表示
をご確認下さい。コンタミの詳細情報については生協までご連絡ください。
　※�コンタミネーションとは同じ工場でアレルゲン原材料が使用され、極微量
の混入の可能性があることをいいます。

・�アレルギーの症状がある場合は、使用前に包材の表記をご確認頂き、飲食の
ご判断をお願いいたします。�

アレルゲン表示 主原料原産地

・�生鮮品については主原料の原
産地を表記しています。
・�原料が多岐にわたる加工品に
ついては、主原料を可能な限
り表記しています。

生乳（茨城県） 
400g

EAG届いて10～11日 I

鈴木牧場（茨城県･石岡市）

000 石岡 鈴木牧場
ヨーグルト(微糖)

健康な牛から搾った新鮮な生乳を原料に自家プラントで作りました。
ノンホモ(脂肪球を砕いていない)なのでプツプツと脂肪のかたまり
ができますが、口当たりに違和感なく、なめらかでやさしい味です。

370円(税込400円)

C4週に1回お届け　D4週に3回お届け�
B隔週お届け　A毎週お届け

シーズン最終 ��季節商品につき今回で最終

シーズン初 ��今季初登場

� 新発売の商品

� 特別価格商品

取り扱いサイクル・価格表記 お届け時の温度帯

F冷凍品
E冷蔵品
・�表記のないものにつ
いては常温でのお届
けです。
・�農産品については季
節に応じた温度帯で
お届けします。

その他

は通常のご注文はもちろん、供給前日の17：00までに電話かFAXでも注文できます。OK
前日
！

は通常のご注文はもちろん、『ふるさと便』にもご利用頂けます。ふるさと便でご利用の場合は、専用の
用紙でご注文ください。

香ばしい皮付き
ローストアーモンドを配合

風味豊かに焼き上げた
ショートブレッド

生地の甘みが活きた
サクサクの食感　

ほんのり甘い黒糖味の
ウエハース

しっとり食感の
ショコラ味カステラ

国
産
魚
肉
を
使
用
し
た
、

魚
の
う
ま
味
と
甘
え
び
の

風
味
が
詰
ま
っ
た
チ
ッ
プ
ス
で
す

魚
の
う
ま
味
と
あ
お
さ
の

香
り
が
詰
ま
っ
た

チ
ッ
プ
ス
で
す
　

高
級
魚「
の
ど
ぐ
ろ
」
を

魚
肉
の
う
ち
20 

%
以
上

使
用
し
て
い
ま
す
　

国
産
魚
肉
を
使
用
し
た
、

魚
の
う
ま
味
が
詰
ま
っ
た

チ
ッ
プ
ス
で
す

CO-OP MAIL JOSOわいど【2023年1月3回】

三源庵（京都府･京都市）

405267京かすてらショコラ
G45日�HL

5切 670円(税込724円)
原材料：鶏卵(国産)、砂糖、小麦粉、水飴、ココアバター
(一部に卵･小麦を含む)
卵･小麦（国内産）�［放］不検出�＜2.1�＜3.8

別所蒲鉾店（島根県･出雲市）

405268お魚チップス 
プレーン

G120日�

40g 265円(税込286円)
原材料：魚肉すり身(魚肉(国産)、砂糖)、馬鈴薯澱粉、食
用なたね油、砂糖、食塩、魚粉(アジ、食塩)、魚醤(イワシ、
食塩)、昆布だし、かつおだし
魚肉（国内産）�

別所蒲鉾店（島根県･出雲市）

405269お魚チップス あおさ
G120日�

40g 275円(税込297円)
原材料：魚肉すり身(魚肉(国産)、砂糖)、馬鈴薯澱粉、食
用なたね油、砂糖、あおさ(粉末)、食塩、魚粉(アジ、食
塩)、魚醤(イワシ、食塩)、昆布だし、かつおだし
魚肉（国内産）�

創健社（神奈川県･横浜市）

405270メイシー ひとくち
ウエハース

BG180日�HIJKL

18個 162円(税込175円)
原材料：小麦粉(小麦(国産))、ショートニング、黒糖、砂
糖、乳糖、乳製品、卵殻粉末(卵を含む)、植物油、ココア
パウダー、小麦胚芽、脱脂粉乳、食塩/植物レシチン(大豆
由来)、膨張剤(重曹)
小麦（国内産）�

創健社（神奈川県･横浜市）

405271メイシー サクサクの
ドライワッフル

BHIL

5枚 214円(税込231円)
原材料：小麦粉(小麦(国産))、砂糖、ショートニング、鶏
卵、大麦粉、脱脂粉乳、あわ粉、食塩、ひえ粉、きび粉/レ
シチン(卵由来)、膨張剤(重曹)
小麦（国内産）�

りんご、オレンジ、レモン、
いちごの4種類　

創健社（神奈川県･横浜市）

405272フルーツラムネの森
G180日�

110g 188円(税込203円)
原材料：砂糖、甘藷でん粉、レモン果汁、オレンジ果汁、い
ちご果汁、リンゴ果汁、香料、着色料(レモン味:べにばな
黄色素、オレンジ味:アナトー色素、いちご味:紫コーン色
素)
� ［放］不検出�＜3.2�＜3.6

別所蒲鉾店（島根県･出雲市）

405273お魚チップス
甘えび

G120日�O

40g 275円(税込297円)
原材料：魚肉すり身(魚肉(国産)、砂糖)、馬鈴薯澱粉、食
用なたね油、甘えび(頭･殻)、砂糖、食塩、魚粉(アジ、食
塩)、魚醤(イワシ、食塩)、昆布だし、かつおだし
魚肉（国内産）�

別所蒲鉾店（島根県･出雲市）

405274お魚チップス
(のどぐろ入り)

G120日�

40g 320円(税込346円)
原材料：魚肉すり身(タラ(国産)、のどぐろ{アカムツ}(国
産)、砂糖)、馬鈴薯澱粉、食用なたね油、砂糖、食塩、魚
粉(アジ、食塩)、魚醤(イワシ、食塩)、昆布だし、かつおだ
し
魚肉（国内産）�

沖縄産黒糖100%、蜜を二度掛けした深い味わい

日本生活協同組合連合会

405275沖縄黒糖かりんとう

G90日�JL � 105g 220円(税込238円)通常税込257円
原材料：小麦粉(国内製造)、黒砂糖、精製糖、植物油脂(米油)、水あめ、ごま、デキストリン、イースト/着色料(カラメル)、
膨張剤

黒砂糖（沖縄県）�

切り落とし入りのお徳用です

日本生活協同組合連合会

405276蜂蜜かすてら
G60日�HIKL

10本 318円(税込343円)
原材料：鶏卵(国産)、糖類(砂糖、ぶどう糖)、小麦粉、植物
油脂、水あめ、牛乳、はちみつ、還元水あめ/膨張剤、乳化
剤、(一部に卵･乳成分･小麦･大豆を含む)
鶏卵（国内産）�

日本生活協同組合連合会

405277アーモンドクッキー
G180日�HKL

8枚(個包装) 198円(税込214円)
原材料：小麦粉(国内製造)、砂糖調製品(砂糖、小麦粉)、
ショートニング、アーモンド、全卵、食塩/膨張剤、乳化剤
(大豆由来)
アーモンド（アメリカ等）�

日本生活協同組合連合会

405278 風味豊かな発酵バターの
ショートブレッド

IL

2本×6袋 308円(税込333円)
原材料：小麦粉、発酵バター、砂糖、バター、小麦食物繊
維、食塩
小麦粉（国内産、アメリカ）�

野菜60%+果汁40%

日本生活協同組合連合会

405279彩果菜園
フルーティアップル

G180日�

125㎖×12本 648円(税込696円)
原材料：野菜(にんじん(アメリカ、国産)、トマト、キャベ
ツ、赤ピーマン、カリフラワー、ブロッコリー、かぼちゃ、ア
スパラガス、赤キャベツ、ピーマン、ケール、レタス、さつま
いも、はくさい、小松菜、セロリ、パセリ、クレソン、ラ
ディッシュ、ほうれん草、みつば)、果実(りんご、オレンジ、
ぶどう、レモン)、食物繊維含有デキストリン/ビタミンC、
香料
にんじん（アメリカ･国内産等）�

熟練の職人が1つ1つ手焼きにこだわって出来たカステラ　

創業150年、老舗の五三焼きカステ
ラです。熟練の職人が1つ1つ手焼き
に拘り丹念に焼き上げます。

原材料：鶏卵(長崎県島原半島産)、上白糖、小麦粉、もち米、水飴、和三盆糖、ざらめ糖

鶏卵（長崎県）�

須崎屋（長崎県･島原市）

405266長崎五三焼かすてら 
形おとし

G30日�HJL � 200g 480円(税込518円)通常税込540円

無糖、無香料なので果汁やお酒を割っても

�

OK
前日
！

24缶

60円（税込）
1缶当り

日本生活協同組合連合会

754 ただの炭酸水

200㎖×24 1344円(税込1440円)通常税込1512円
原材料：水、ニ酸化炭素

福岡県「甘木の
水」を使用した
炭酸水。お好み
にあわせてお飲
みください。無
糖、無香料。

発酵させた生
地を三度揚げ
してかりっと仕
上げ、蜜を二度
掛けした黒糖
蜜がよくしみ込
んだかりんとう
です。

国産の六条大麦を100%使用

日本生活協同組合連合会

405281麦茶(六条大麦使用)

2000㎖PET×6本 828円(税込894円)
原材料：大麦(国産)
大麦（国内産）�

149円（税込）
1本当り

トマトのコクと甘み･酸味を
活かしました 料理にも

日本生活協同組合連合会

405280トマトジュース
食塩無添加

900gPET 158円(税込171円)
原材料：トマト
トマト（中国、アメリカ、チリ等）�

58円（税込）
1本当り


